
CONCEIÇÃO DO CASTELO 

PREFEITURA 

DECRETO 5238/2025 

Estado do Espírito Santo 

ALTERA A COMISSÃO GERAL E AS 
COMISSÕES ORGANIZADORAS DO 
CONCURSO DO SANFONEIRO, 
CONCURSO DE MARCHA, 
CONCURSO LEITEIRO E CONCURSO 
DA RAINHA DO SANFONEIRO, 
TODAS DA XXXIV FESTA DO 
SANFONEIRO E XXIX EXPOSIÇÃO 
AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO 
DO CASTELO, ES. 

O PREFEITO DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o interesse da 
administração pública, DECRETA: 

Art. 1° - Ficam nomeadas as seguintes Comissões, as quais serão responsáveis 

por organizar a XXXIV FESTA DO SANFONEIRO E XXIX EXPOSIÇÃO 

AGROPECUÁRIA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, ES: 

COMISSÃO GERAL: 

• Presidente - Vinicius Fezer Martins; 
• Vice-presidente - Bruno Pagio Dariva; 
• Tesoureiro - Francisco Costa de Andrade; 
• Membro - Annarelly Pinheiro Cassandro; 

• Membro - Caroline Pagio; 

• Membro - Juliana Ambrosio Fole; 

• Membro - Francisco de Assis Souza Alves; 
• Membro - Wellington Dias; 
• Membro - Roberto Pessin Destefani ; 
• Membro - Cleidinéia de Fátima Ambrosio; 
• Membro - Marilene Dável Dariva; 
• Membro - Solange Ayres Mareto; 
• Membro - Enza Vieira de Amaral; 
• Membro - Mariana Nicola Moreira; 
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• Membro - Márcio Giovanni Follis ; 

• Membro - Claudinéia Aparecida Silva Santos; 

• Membro - Márcio Sergio Bissoli Vargas; 
• Membro - Antelmo Cardoso; 

• Membro - Abel do Nascimento Lopes 

• Membro - Lucidete Bonicenha. 

• Membro - Samara Goncalves Leite De Oliveira 

• Membro - Marinara Soares Rizo 

• Membro - Evaldo César Mothé Ribeiro 

CONCURSO DO SANFONEIRO: 

• Bruno Pagio Dariva; 
• Vinicius Fezer Martins; 

• Enza Vieira de Amaral; 

• Mariana Nicola Moreira; 

• Bianca de Oliveira Cassandro; 
• Antelmo Cardoso; 
• Adhemar Ferreira dos Santos; 
• José Carlos Vargas; 

• José Mareio Moraes Demartin; 

• Francisco Costa de Andrade. 

CONCURSO DE MARCHA: 

• Bruno Pagio Dariva; 

• Richard Ferreira Guarnier; 

• Jhonatas Algusto Dalbém ; 

• José Ligório Ramiro; 
• Marilene Davel Dariva; 
• Mareio Sergio Bissoli Vargas; 
• Ray Gonçalves Marotto; 
• Douglas Gaspareto. 

CONCURSO LEITEIRO: 

• Bruno Pagio Dariva ; 

• Vinicius Fezer Martins; 
• Marilene Davel Dariva; 

Mareio Sergio Bissoli Vargas; 

Estado do Espírito Santo 
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• Richard Ferreira Guarnier; 

• José Ligório Ramiro; 
• Márcio Giovanni Follis ; 
• Douglas Gaspareto; 
• Ray Gonçalves Marotto. 

CONCURSO DA RAINHA DO SANFONEIRO: 

• Bruno Pagio Dariva; 
• Enza Vieira de Amaral; 
• Annarelly Pinheiro Cassandro; 

• Aline Mareto; 

• Cleidinéia de Fatima Ambrosio; 

• Juliana Ambrosio Fole; 
• Claudinéia Aparecida da Silva Santos; 
• Solange Ayres Mareto; 
• Caroline Pagio; 
• Lucidete Bonicenha; 

• Alex Lima Garbelotto; 

• Davi Vieira Sant Ana. 

Estado do Espírito Santo 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

Conceição do Castelo, ES. Em 17 de julho de 2025. 
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